
 
 

 

 

 

 
 
 

 

Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano le competenze gestionali sul 

patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà Regionale, ricadenti nell’area del Parco; 

 

Vista la D.G.R. n° 1528 del 09.07.2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 

proprietà della Regione Basilicata ricadenti nell’area Parco, con annesse competenze relative alla gestione 

del patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 

 

Considerato che questo Ente alla località “Pian di Gilio”  detiene un allevamento di daini composto da circa 

25 soggetti; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. n° 66 del 10/10/2007, in cui si autorizzava la vendita di capi in 

esubero a soggetti  privati e  pubblici che ne fanno richiesta, stabilendo un prezzo di vendita pari a 100 euro 

al quale aggiungere l’Iva al 10%; 

 

Considerato che la densità di detto nucleo di animali, secondo anche quanto indicato dal Veterinario 

dell’Ente Dr. Egidio Mallia, deve essere tenuta il più basso possibile al fine di evitare conflitti e fenomeni di 

aggressività intraspecifici determinati dalle eccessive densità; 

 

Vista la richiesta di acquisto di 2 capi di daino allevati presso le nostre strutture pervenuta in data 15.01.2018 

dalla ditta Azienda Agrituristica Venatoria “Casino di Caccia” di D’Alessandro Elvira titolare dell’omonima 

azienda sita in C/da Sterpina s.n.c in agro di Sant’Arcangelo (PZ) P.I: 01106320763 - C.F: DLSLVR42H49I305T 

– Codice Aziendale n° IT 080 PZ 030; 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

 

N° 1 

del 15.01.2018 

OGGETTO:  

Ditta D’Alessandro Elvira – Casino di Caccia 

Cessione Daini  

Determinazioni. 



 
Ritenuto utile poter procedere alla cessione di 2 daini, vantaggioso anche al fine di diminuire la densità nel 

gruppo allevato in località Pian di Gilio, previ accertamenti sanitari previsti dalla normative in materia; 

Vista la L.R. 47/97; 

Visto lo statuto dell’Ente Parco; 

D E T E R M I N A 

1. di cedere n° 2 daini alla ditta: Azienda Agrituristica Venatoria “Casino di Caccia” di D’Alessandro 

Elvira titolare dell’omonima azienda sita in C/da Sterpina s.n.c in agro di Sant’Arcangelo (PZ) P.I: 

01106320763 - C.F: DLSLVR42H49I305T – Codice Aziendale n° IT 080 PZ 030; 

 

2. di subordinare detto trasferimento al pagamento di euro 220,00 all’Ente Parco per acquisto daino; 

 

3. di affidare al Dr. Mallia Egidio l’esecuzione di tutti gli atti conseguenziali al trasferimento e 

disposizione del Modello 4; 

 

4. tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono 

depositati presso l’Ente Parco; 

 

5. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio ragioneria per i propri adempimenti. 

 

6. La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 

 

 

Il Direttore 

Dott. Marco Delorenzo 

 

 

 

Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 

Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 

nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 

 

Accettura, lì 07.02.2018 

 

                         Il Funzionario Incaricato 

Dott. ssa Roberta LABBATE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


